Quod autem spectat ad Vicarios, sive Economi Ecclesiarum vacantium, cum a facto Tridentino Concilio cit. *sef. xxv.* cap. xviii. cuiuslibet Episcopo tribuantur facultates eos deputandi, & constitundi, cum congrua, eius arbitrio, fructuum portionis affigantur: velutrum erit, Ven. Fratres, cum iis agere qui vacantes Ecclesie fructus exigunt, ut agenti Vicario, qui exigua huiusmodi certiorum fructuum affigantur, pauciusque incertis proutibus gaudet, & congruum aliquod augmentum praebeat pro onore celebrandi & applicandi Misserum pro populo diebus felis. Quapropter pro his locis in quibus Ecclesiarum vacantum fructus ad communum camera nocte apta nocte existit, opportuna Thesauraria nomine generali mandata dirigitur, que idem non tanta non pratermissa peculiaribus dictorum locorum Collectoribus, cum quibus Episcopi ecclesiastice nostrae ditionis, ceterorumque locorum, in quibus ut prius, Ecclesiarum vacantum fructus ad cameram predictam pertinent, offici sui partes in eum finem de quo supra diximus, interponere debentur.

At demum, quoad illos qui tamquam Vicarii sive perpetui, sive ad tempus constituti, animarum curam administrant, quae apud alios habent relider, ratione aliquis Ecclesie parochialis ipsorum Ecclesie, seu Monasterii, Collegii, aut locis prisolim unite; quamvis a recol. mem. Pradececellare re nro S. Pio Papa V. praesertim facit certa pars fructuum huiusmodi Vicariis signanda, prout in ipsius constitutione quis incipit, *Ad exequendum, data Kalendas Novembri anni MDLXVII.* ditrecte flattur: nihilominos, ubi praescripta fuerit, quam in aliquibus Ecclesiis eiusmodi, sive deolo malo, sive per errorem inventam esse novimus; quod nempe cum Misla conventionalis pro certo aliquo Ecclesie benefactor, vel grati animi ergo, vel ex vi operis impoluti celebratur, & applicatur, lati impletum cenciat debitu applicationis Misla conventionalis. Etenim huiusmodi debitum non quidem respicit

ga-

gulares aliquos benefactares, sed benefactores in genere cuiuslibet Ecclesie, cuius servitio addidi sunt quicunque in eadem five Dignitates, five Cononicatus, five Missionariatus, five Beneficia chorala obtinent, & Missam conventualem ius respente vicibus celebrant.

Neque minus improbandam noveritis aliorum lententiam, qui latius potius supradictam obligationem implent esse, dum in eorum Ecclesie pro benefactoribus in genere aliquae interdum preses sunt, vel anniversaria statis diebus precia illis peraguntur. Nemo enim id sibi arrogare debet, ut imposita obligationi alla ratione satisfacere possit quam ea qua a lego ecclesiastico multoties praescripta fuit; nimirum Missam conventualem singulis diebus pro benefactoribus celebrando, eandemque pro illis in genere applicando.

Profecto non solum prioribus Ecclesia ioculis, verum etiam temporibus haud longe a nostra etate remors (quod vos ex historia Ecclesie dicitis non dubitamus) servabatur olim in singulis Ecclesie series accurata omnium, & linguis, quorum liberalitate unaquaque aucta fuerat, eorumque nomine sacris dipthichis (sic enim vocabantur) idea confinata erant, ut eorum recordatio nunquam interieret, ut que pro iis tum preces funderentur, tum etiam Missae sacrificium offerretur; quam ob causam etiam predictus catalogus iplerique Ecclesie ob oculos Presbyteri celebrantes aperte convevit, licet idem prius benefactores in iis donationibus nihil possebat pro le pfecti esset, sed tantummodo pro peccatorum suorum remissione bona sua Deo offerre declarasset. Ecclesiarumque siquidem Praefuses preces pro iis imperandas esse dixerunt; quamvis illi propria bona offertes ne verbum quidem ea re fecissent. Sacrorum huiusmodi dipthichorum ius senzim defect; ob idque in obvione facient alcubia complorium benefactorum nomina. At non idcirco delecteret las est tunc & disciplina orandi pro iis, & sacrificium Missae pro illis offerendi. Atque inde praeceptum applicandi Missam conventualem pro benefactoribus in genere originem atque rationem defunxit.

Quemadmodum vero loquendo de Missa parochiali, superius dictum est, varia exequationes afferri solent ad declinandam illius applicationem pro populo diebus fedis de praepeto, ita pariter uenient quo-

ad applicationem quotidianam Missae conventionalis pro benefactoribus in genere. Ut autem superioris illae, sic etiam he posteriores provide & medio sublate fuerint per opportunas Congregationes Concilii Tridentini resolutiones, quas proinde in his etiam auctoritate nostra approbamus & confirmamus.

Nonnuli siquidem obtenu contrarie confitudinem, etiam immemorabilis, in propria Ecclesia vigentis, ad hoc huiusmodi onere eximi posse sibi perhaeserunt. Verum iam plures responsum fuit, huiusmodi de confitudine, licet immemorabilem, quae potius abusus & correpela dicenda est, nemini suffragari. Alii a Missa pro benefactoribus in genere applicande se exsultatos voluerint, ex eo quod alio quopian Missarum onere obstricti inveniantur, vel ratione proprii Canonici, aut alterius Beneficii ecclesiastici, quod insulam cum canonici prebenda obtinet; vel quia prater munos Canonici, seu Beneficiati, aut Manionarii in Ecclesiis cathedrali, seu collegiata, cum etiam in eadem, vel in alia Ecclesia parochiale cum exerceant, dum Missam conventualem canunt diebus festis de praepeto, debent pro populo sibi commisso eam applicare; ac proinde nequeunt eamdem pro Ecclesiis benefactoribus specialiter offere. Sed his quoque obviari num est, iubendo singulis predictis, ut Missam conventualem quam canunt, pro Ecclesiis benefactoribus in genere applicent; pro aliis vero, pro quibus ipsi peculiariter Missam applicare tenentur, alterum sublitabitur, qui ipolorum loco Missam huiusmodi celebret, apparetque.

Allorum pariter exceptio fuit, quod Missa conventualis non semper a Canonici aut Dignitatibus celebretur, sed aliquando etiam a Beneficiatis, aut Manionariis; quos minus aquum videtur pro Missa celebratione omni eleemosyna carere, que unde defum valeat, ignoratur. Cui tamen rei pariter confutum est, demandando ut ea defumatur ex massa distributionum.

Alii denique obtenderunt exiguitatem huiusmodi distributionum, que ob detractione eleemosynam quotidianam pro Missa conventuali, ad nihil fera redacta, vix foret ut ab aliquo curarentur, cum magno decreto serviri Ecclesie praefundi. Tridentina quidem Synodus ej. xxiv. cap. xv. opportunas rationes ostendit, quibus canonicalium prebendarum inopie valeat pro-

videri. Si vero designatam a Concilio viam, ut fere evente soler, nequaquam iniuri posse contingat, reliquum erit ad Congregationem Concilii recursum fabere, cuius erit, perspecto ex velris relationibus rerum statu, auctoritate apostolica a Praedecessoribus nostris eidem impetrata, & a nobis etiam praelatione tenore confirmata, quotidianam applicationem Missae conventionalis pro benefactoribus in genere, ut alias, ad felts tantummodo dies reducere.

Non modo Ecclesie patriarchalibus, metropolitanis, cathedralibus, & collegiatis inquinibus repertur, sed etiam in rubricis generalibus, quarum exactissimum Fratritatis velris custodiā commendamus, prescribitur ut certis diebus, non una, sed binā, atque etiam aliquando tres Missae conventionales uno die celebrantur. Itaque cum nuper a nobis dictum fuerit, primaria Missam conventualem quidem pro benefactoribus in genere celebrandam, & applicandam esse: nunc expendendum supponit, an earundem Ecclesiarum Capitulo la iurisdictione velris respective subiecta adigere debeatis ut alias quoque Missas, si plures, ut prafertur, celebrari contigerit, pro benefactoribus in genere similiter appicent.

Huiusmodi qualia ab aliquibus ex vobis ecclesiastico zelo flagrantibus apprimit Congregationi Venerabilium Fratrum nostrorum, Concilii Tridentini Interpretatum, proposita est. Iamque ante illius propositionem compertum fuerat, alias ab eadem Congregatione responsum suffisse, concedendam esse exemptionem ab onere applicandi secundam & tertiam Missam conventionalis pro benefactoribus in genere, attenta Canonicatum, & Beneficiorum tenacitate; ex quo inferi poterat, huiusmodi applicationis debitum manere, ubi de Ecclesiis pauperibus non opereretur. Verum cum hanc deniende qualificationis regulam apud predictam Congregationem non admundum veteri obseruantia firmata, probe noverimus, cum que huiusmodi dubius solutionem eadem Congregatio nuper iudicio nostro remittendam esse confundit; Nos ita iudicamus, idque vobis tenendum indicimus, iudicandos nempe, & confirmandos esse, quoque sponte tua secundam aut tertiam conventionem Missarum pro benefactoribus in genere applicant; qui vero idem agat ex vi coniudicantis, in ipolorum Ecclesia vi- gentis, iis imperandum ut in ea confue-

tudine perseverent: ubi vero id uia recepimus non inventur, liberam omnino secundam, tertiegam Missam conventionalis applicationem celebrantibus relinquendam esse, dummodo in commemoratione pro defunctis, Ecclesia benefactorum non obliviscantur.

Huic demum Epistole nostræ finem imponentes, Fraternites vestras enixe hor tamur ut maximam curam & vigiliam in id conferatis, ut in Ecclesiarum vestrum choris, prater devotam celebrationem, debitamque applicationem Missae conventionalis, hinc canonice non proprie, sed exacte, pauca nempe interposita, & maxima qua decet reverentia, ac religio canantur. Evidem scimus, in aliquibus metropolitanis & cathedralibus Ecclesiis, inter Canonicos eam opinionem invaluisse, ut le munus suum sat implementant, dum choro prelentes afflunt, itet ipsi sibi silentium imperent, neque plentibus Beneficiatis, aut Manionariis in cantu se adjungant. In huius vero opinionis confirmationem adducit ab iisdem solent inveterata confusio, statuta pecularia, aut etiam pretensis Ecclesiarum suarum privilegia. At cum Synodus Tridentina sis. xxiv. cap. xi. loquens de Dignitatibus, & Canonici, qui choro interest debent, unum ex eorum officiis esse dicat, in obre, ro ad plenum instituto, hymnis, & cantico Dei nomen reverenter, difficile, devotique laudare. Cumque pauca omnibus sint Capitula in quibus eo modo a Canonici in choro affilitur, ideoque receperit in univerba Ecclesia disciplina paucos illos adverteri dignoscatur; cum in super opinio illa, numquam in Congregatione Concilii Tridentini interpretatione proposita, examinata sit, quin statim exploita fuerit, & improbata, quamvis pralumpus confundendis, aliisque fundamentis, & rationibus innixa perhibetur, Canonici etiam Ecclesiarum patriarchalium huius nostræ Urbis super hoc instantibus; cum denique idem iudicium prolatum reperitur a pluribus Concilii provincialibus, ab hac etiam Apostolica Sede approbatis & confirmatis: nihil iam reliquum esse videtur, quoniam pauciores univerba legi se accommodent. Equidem minime nobis compertum est, quo peculari titulo suffulti perfumis habeant unius vel alterius Ecclesie Canonici, se muneri suo satisfacere per simplicem in

*choro assistente, ab quo divine psalmos dixit cantu. Verum, nisi illis praeito si apostolicum, non praelatum, vel abrogatum, sed legitimum ac vigens privilegium five indolum, iure ac merito vendendum est ne illi dum ita legetur, prebendarium ac distributionum fructus minus suos faciant, & conqueunter ne ad eorum relictionem teneantur. Quapropter velutum erit, Venerabilis Fratres, haec omnia illis aperire, ut neque nobis, neque vobis apud divinum iudicem fit, si in huicmodi re, quae tantu et momenti, utpote quae ad ipsius Dei cultum proxime spectat, abusu & corruptiis quas argundo & increpando evellere debamus, diffimatione ac intentio nostro foivis & confirmare inveniamus. Interesa Fraterpatris velutris, quis intimo cordis affectu complectimur, Apoliticam Benedictionem amantissime impetrum.*

” Datum Romæ apud S. Mariam  
” Maiores die xix. Augusti MDCC-  
” XLIV. Pontificatus nostri anno  
” quarto.

C A P U T VII.

*Quando, quoties, & quo loco celebrandum sit.*

**L** Quasi. **I.** *Quia hora celebrae licet;*  
**Relp.** Communis festantia est, licet  
tum esse celebrae ab aurora usque  
ad meridiem. Varie assignantur causa tum  
anticipiandi, tum postponendi celebrationem.  
Damnum grave, ne amissio reputabatur lucri,  
occasio itineris necessarii, reputabatur causa  
sufficiens anticipandi, aut postponendi per  
horam Millam. Generales, Provinciales, Sa-  
pientes locales possunt cum suis Religiosis  
dilatent ex rationabili caufa ut antici-  
pent, vel postponant tempus celebrandi; cum  
istius informam Ordinariri.

II. Quat. II. *Quodnam peccatum perpetrata  
nisi ante, vel post prescrupum tempus celebratur?*  
Resp. Peccare hinc graviter. Antores docent,  
quando linea causa legem prescripsi temporis violat. Quia autem absoleto causa hanc  
legem infringit? Disident vero Antores in  
affligenda temporis quantitate necessaria ad  
culpam gravem. Alii requirunt medium ho-  
ram, ali tres quadrantes, ali fere horam.  
Verum raro accidit in hac materia peccati.  
Nam aliqui, ut Venetii, concludunt eis  
protrohendi missas poli meridem. Causa  
quoque occurrit anticipandi, aut protrohendi  
missam. Nam prater affligendas solennis  
gauſſ, v. art. 6. num. 3. & allegat Suarez  
ad Dianam. Ad decrem emanatum 1641.  
relatum a P. La-Croix, quo id prohibetur,  
respondet P. Viva, non esse illa ubique re-  
ceptum. Hac opinio videtur esse contra com-  
munem coniugendum. Una Missa celebra-  
ri potest media nocte elapa: aliae duo cele-  
brande una post auroram. Ante quippe au-  
roram communicare populus nequit. Hac est  
communis confutatio.

Regi Lusitaniae privilegium concessit, quo Sacerdotes celebrare possent eadem die tres Missas, adiecta tamen conditione ut pro una sola accipi stipendium posset.

VI. Plures assignari casus solent in quibus iterare Missas licet. Si Parochus habeat plu-

res parochias, & nisi plures celebret Missas, aliqua parochia Missa careat; tunc, inquit, binare poterit. Immo die Natalis Domini Parochiū habentem duas parochias, posse celebrare leū Missas, docet La-Croix num. 240, ubi citat Suarez, & Logo, qui concedunt tali Parocho, ut in singulis parochiis repeat Millam diebus feriales, ne alterius populus portaret priuatum offertum di sacrificium. Leander, Gobat, & alii contendunt, adventum Principis, vel Magnatis, dedicationem Ecclesie, quando ob populi multitudinem fatigata non est unum sacrificium, miniam Ecclesie, vel Sacerdotis pauperem, necessestatio benedicendi plures, sufficiens esse causas iterante Millam. Sed opinione ite faltus, praeferimtate nostra, ob Sacerdotum multitudinem. Et cum Sedes Apostolica prohibuerit Millam eadem die iterant, nemo abique euilem dispensatione plures eadem die celebrare Missas valeret.

VII. Quæst. V. *Quo loco celebranda sit Missa?*  
Resp. In Ecclesia vel conlectaria, aut fætem  
benedicta ab Episcopo, & ad altare aut confe-  
cratum, aut in quo sit petra conlectata. Epis-  
copus facultatem impetrare potest celebrandi  
extra Ecclesiam in aliquo honesto loco ob-  
rationes causas. Quare si Parochus pra-  
videat, in tali solemnitate populum non  
posse in Ecclesia ob angustum congregari  
debet prævenire, & petere facultatem ab  
Episcopo celebrandi extra Ecclesiam: quia  
facultas non censetur data, nisi in cau-  
pentino, & inopinato. Quilibet Sacerdos ce-  
lebrare valet in altari fixo conlectato, ubi  
cumque posito. Episcopi autoritate eretho  
Episcopum in istius potest in altari portati-  
lo celebrare, vel curate ut coram le celebri-  
tur, dum ad Ecclesiam commode accedere ne-  
quit. Aliqui contendunt, id eum agere possit  
in propria, securis in aliena diocesi. Alii con-  
tradicunt, cum hæc actio non sit iuridicamen-  
tis contentio, sed utsi privilegiis perfec-  
tis. Circa hoc decretum edidit Clemens XI.  
quod hic subiicit legendum.

DECRETUM  
CLEMENTIS XI.

*De celebratione in Oratoriis privatis emanatum*  
15. Decemb. 1703.

• • • • •

**N**onnulli Episcopi, & complices Regulares sub praetextu privilegiorum ea libi licere putant que prohibita sunt. Siquidem Episcopi, etiam in aliena dioecesi extra dominum proprias habitationes in variis laicorum domibus erigi faciunt alatate, ibique per unum, aut plures & ius Ca-  
pellans vivificant Christi huius immolare. Regulares vero in quibundam Magnatum seu aliarum nobilium perfornari privatim Oratores, qui certis quandoque ex cauilibus a Sede Apostolica concedi solent, celebrant reverent vel phores Missam quam in his induitum, vel abique praelatione perfornant quaram contemplatione gratia con- celiio emanavit, vel extra debitas horas & post meridiem, vel illis etiam diebus qui bus per constitutiones diecesseran, aut etiam decreta S. Congregationis Concilii celebri prohibetur, aqua qui in ipsa induitum

apofolicos exiliuntur, quoniam in illis  
celebrari possit; aut etiam atlanti portari  
uti non verentur in facilius functionum  
contemptum, ac sancti sacrificii irrever-  
tiam. Quamobrem ad abutus huiusmodi eli-  
minandos, & ad initiaurandum venerationis  
nem tremendo martyrum debitanum  
mus Dominus noster ex unanimitate vota S. R.  
E. Cardinalium, Concilii Tridentini Inter-  
pretum, inhendendo declaracionis alias  
haec de re editis, expresse declarat, Epis-  
copis & his maioriibus Pratris, etiam  
Cardinalatus dignitate fulgentibus, neque  
sub praetexta clausi in corpore iuriis negue-  
ntio quocumque ritulo, nullo modo liceat  
extra domum proprias habitations, in do-  
mibus laicis, etiam in propria diocese, quo  
fortius intelligitur in aliena, etiam si diocese  
fanii consenserit adhibetur, erigere altare  
ibique factoluctum. Missae sacrificium ce-  
lebrare, five celebrari facere. Ac partem  
do in Oratoriis privatis, qua per S. Se-  
dem concilia fuerint, non licet Regalibus  
ribus cuiusvis Ordinis, aut Instituti, seu  
Congregationis, etiam Societas IESU  
aut etiam cuiuscumque Ordini militaris  
etiam S. Ioannis Hierofolymitanum, aut aliis  
cuiuscumque Sacerdotibus, etiam si effe-  
Epicopis, in iis celebrare in diebus Pa-  
T. scha